[image: ]

О внесении изменений и дополнения в решение Степногорского городского маслихата от 23 декабря 2010 года № 4С-36/2 "О бюджете города на 2011-2013 годы"

			Утративший силу

Решение Степногорского городского маслихата Акмолинской области от 8 сентября 2011 года № 4С-43/2. Зарегистрировано Управлением юстиции города Степногорска Акмолинской области 26 сентября 2011 года № 1-2-146. Прекращено действие по истечении срока, на который решение было принято (письмо Степногорского городского маслихата Акмолинской области от 5 марта 2013 года № 05-03ш/52)
      Сноска. Прекращено действие по истечении срока, на который решение было принято (письмо Степногорского городского маслихата Акмолинской области от 05.03.2013 № 05-03ш/52).

      В соответствии с подпунктом 4) пункта 2 статьи 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», решением сессии Акмолинского областного маслихата от 18 августа 2011 года № 4С-36-6 «О внесении изменений и дополнения в решение Акмолинского областного маслихата от 10 декабря 2010 года № 4С-29-2 «Об областном бюджете на 2011-2013 годы» Степногорский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Степногорского городского маслихата «О бюджете города на 2011-2013 годы» от 23 декабря 2010 года № 4С-36/2 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 1-2-137, опубликовано в газетах «Степногорск ақшамы» и «Вечерний Степногорск» 13 января 2011 года, 20 января 2011 года, 27 января 2011 года, 3 февраля 2011 года) следующие изменения:

      пункт 1 изложить в новой редакции:

      «1.Утвердить бюджет города на 2011-2013 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2011 год в следующих объемах:

      1) доходы - 6 156 087 тысяч тенге, в том числе по:

      налоговым поступлениям – 2 046 800 тысяч тенге;

      неналоговым поступлениям – 64900 тысяч тенге;

      поступлениям от продажи основного капитала – 65000 тысяч тенге;

      поступлениям трансфертов – 3979387 тысячи тенге;

      2) затраты - 6 224 341,8 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:

      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – - 68254,8 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) – 68254,8 тысяч тенге.»;

      дополнить пунктом 4-2 следующего содержания:

      «4-2. Определить в бюджете города на 2011 год трансферты в областной бюджет в сумме 616,0 тыс.тенге на компенсацию потерь областного бюджета в связи с упразднением ревизионных комиссий районных (городских) маслихатов.

      приложения 1, 4, 5 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению.

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие с 1 января 2011 года.
      Председатель сессии

      городского маслихата                       Н.Лощинская
      Секретарь городского

      маслихата                                  Г.Копеева
      "СОГЛАСОВАНО"
      Аким города Степногорска                   А.Никишов

Приложение 1 к решению

Степногорского городского

маслихата от 8 сентября

2011 года № 4С-43/2
Приложение 1 к решению

Степногорского городского

маслихата от 23 декабря

2010 года № 4С-36/2
 Бюджет города на 2011 год
	Категория
	Сумма

	Класс

	Подкласс

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ
	6156087

	1

	HАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕHИЯ
	2046800

	1
	01

	Подоходный налог
	136861

	1
	1
	1
	Корпоративный подоходный налог (контингент)
	0

	1
	01
	2
	Индивидуальный подоходный налог
	136861

	1
	01
	2
	Индивидуальный подоходный налог с доходов, не облагаемых у источника выплаты
	125961

	1
	01
	2
	Индивидуальный подоходный налог с физических лиц, осуществляющих деятельность по разовым талонам
	10900

	1
	03

	Социальный налог
	1115134

	1
	03
	1
	Социальный налог
	1115134

	1
	03
	1
	Социальный налог
	1115134

	1
	04

	Налоги на собственность
	439825

	1
	04
	1
	Налоги на имущество
	329000

	1
	04
	1
	Налог на имущество юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	324000

	1
	04
	1
	Налог на имущество физических лиц
	5000

	1
	04
	3
	Земельный налог
	12975

	1
	04
	3
	Земельный налог с физических лиц на земли сельскохозяйственного назначения
	700

	1
	04
	3
	Земельный налог с физических лиц на земли населенных пунктов
	2085

	1
	04
	3
	Земельный налог на земли промышленности, транспорта, связи, обороны и иного несельскохозяйственного назначения
	1890

	1
	04
	3
	Земельный налог с юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и адвокатов на земли населенных пунктов
	8300

	1
	04
	4
	Налог на транспортные средства
	96700

	1
	04
	4
	Налог на транспортные средства с юридических лиц
	23000

	1
	04
	4
	Налог на транспортные средства с физических лиц
	73700

	1
	04
	5
	Единый земельный налог
	1150

	1
	04
	5
	Единый земельный налог
	1150

	1
	05

	Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	344570

	1
	05
	2
	Акцизы
	307250

	1
	5
	2
	Все виды спирта, произведенные на территории Республики Казахстан
	300000

	1
	05
	2
	Бензин (за исключением авиационного), реализуемый юридическими и физическими лицами в розницу, а также используемый на собственные производственные нужды
	6400

	1
	05
	2
	Дизельное топливо, реализуемое юридическими и физическими лицами в розницу, а также используемое на собственные производственные нужды
	850

	1
	05
	3
	Поступления за использование природных и других ресурсов
	18000

	1
	05
	3
	Плата за пользование земельными участками
	18000

	1
	05
	4
	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	16670

	1
	05
	4
	Сбор за государственную регистрацию индивидуальных предпринимателей
	850

	1
	05
	4
	Лицензионный сбор за право занятия отдельными видами деятельности
	4300

	1
	05
	4
	Сбор за государственную регистрацию юридических лиц и учетную регистрацию филиалов и представительств, а также их перерегистрацию
	650

	1
	5
	4
	Сбор с аукционов
	0

	1
	05
	4
	Сбор за государственную регистрацию залога движимого имущества и ипотеки судна или строящего судна
	320

	1
	05
	4
	Сбор за государственную регистрацию транспортных средств, а также их перерегистрацию
	950

	1
	05
	4
	Сбор за государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	6400

	1
	05
	4
	Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения и в населенных пунктах
	3200

	1
	05
	5
	Налог на игорный бизнес
	2650

	1
	05
	5
	Фиксированный налог
	2650

	1
	7

	Прочие налоги

	1
	7
	1
	Прочие налоги

	1
	7
	1
	Прочие налоговые поступления в местный бюджет

	1
	08

	Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	10410

	1
	08
	1
	Государственная пошлина
	10410

	1
	08
	1
	Государственная пошлина, взимаемая с подаваемых в суд исковых заявлений, заявление особого искового производства, заявлений (жалоб) по делам особого производства, заявлений о вынесении судебного приказа, заявление о выдаче дубликата исполнительного листа, заявление о выдаче исполнительных листов на принудительное исполнение решений третейских (арбитражных) судов, заявление о повторной выдаче копий судебных актов, исполнительных листов и иных документов
	5500

	1
	08
	1
	Государственная пошлина, взимаемая за регистрацию актов гражданского состояния, а также на выдачу гражданам справок и повторных свидетельств о регистрации актов гражданского состояния и свидетельств в связи с изменением, дополнением, и восстановлением записей актов гражданского состояния
	2600

	1
	08
	1
	Государственная пошлина, взимаемая за оформление документов на право выезда за границу на постоянное место жительство и приглашение в Республику Казахстан лиц из других государств, а также за внесение изменений в эти документы
	580

	1
	8
	1
	Государственная пошлина, взимаемая за выдачу визы к паспортам иностранцев или заменяющим их документам на право выезда из Республики Казахстан и въезда в Республику Казахстан
	0

	1
	08
	1
	Государственная пошлина, взимаемая за оформление документов о приобретении гражданства Республики Казахстан, восстановлении гражданства Республики Казахстан и прекращении гражданства Республики Казахстан
	65

	1
	08
	1
	Государственная пошлина, взымаемая за регистрацию места жительства
	1200

	1
	08
	1
	Государственная пошлина, взимаемая за выдачу удостоверения охотника и его ежегодную регистрацию
	55

	1
	08
	1
	Государственная пошлина, взимаемая за регистрацию и перерегистрацию каждой единицы гражданского, служебного оружия физических и юридических лиц (за исключением холодного охотничьего, сигнального, огнестрельного бесствольного, механических распылителей, аэрозольных и других устройств, снаряженных слезоточивыми или раздражающими веществами, пневматического оружия с дульной энергией не более 7,5 Дж и калибра до 4,5 мм включительно)
	110

	1
	08
	1
	Государственная пошлина за выдачу разрешений на хранение или хранение и ношение, транспортировку, ввоз на территорию Республики Казахстан и вывоз из Республики Казахстан оружия и патронов к нему
	200

	1
	08
	1
	Государственная пошлина, взымаемая за выдачу удостоверений тракториста-машиниста
	100

	2

	НЕHАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕHИЯ
	64900

	2
	01

	Доходы от государственной собственности
	12900

	2
	01
	5
	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	12900

	2
	01
	5
	Доходы от аренды имущества, находящегося в коммунальной собственности
	12900

	2
	02

	Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	0

	2
	02
	1
	Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	0

	2
	02
	1
	Поступления от реализации услуг, предоставляемых государственными учреждениями, финансируемыми из местного бюджета
	0

	2
	04

	Штрафы, пеня, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального банка Республики Казахстан
	49800

	2
	04
	1
	Штафы, пеня, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора
	49800

	2
	04
	1
	Административные штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые местными государственными органами
	49800

	2
	06

	Прочие неналоговые поступления
	2200

	2
	06
	1
	Прочие неналоговые поступления
	2200

	2
	06
	1
	Другие неналоговые поступления в местный бюджет
	2200

	3

	ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА
	65000

	3
	01

	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	350

	3
	01
	1
	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	350

	3
	01

	Поступления от продажи имущества, закрепленного за государственными учреждениями, финансируемыми из местного бюджета
	350

	3
	03

	Продажа земли и нематериальных активов
	64650

	3
	03
	1
	Продажа земли
	61656

	3
	03
	1
	Поступления от продажи земельных участков
	61656

	3
	03
	2
	Продажа нематериальных активов
	2994

	3
	03
	2
	Плата за продажу права аренды земельных участков
	2994

	4

	ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ
	3979387

	4
	02

	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	3979387

	4
	02
	2
	Трансферты из областного бюджета
	3979387

Приложение 2 к решению

Степногорского городского

маслихата от 8 сентября

2011 года № 4С-43/2
Приложение 2 к решению

Степногорского городского

маслихата от 23 декабря

2011 года № 4С-36/2
 Перечень бюджетных программ развития
	Функциональная группа
	Сумма

	Функциональная подгруппа

	Администратор бюджетных программ

	Программа

	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	II. Затраты
	3822238,4

	Инвестиционные проекты
	3752238,4

	01

	Государственные услуги общего характера
	189

	1

	Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	100

	123

	Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа
	100

	024
	Создание информационных систем
	100

	9

	Прочие государственные услуги общего характера
	89

	459

	Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	89

	002
	Создание информационных систем
	89

	04

	Образование
	219217

	9

	Прочие услуги в области образования
	219217

	467

	Отдел строительства района (города областного значения)
	219217

	037
	Строительство и реконструкция объектов образования
	219217

	7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3462732,4

	1

	Жилищное хозяйство
	80164

	467

	Отдел строительства района (города областного значения)
	80164

	003
	Строительство и (или) приобретение жилья государственного коммунального жилищного фонда
	61572,5

	004
	Развитие и обустройство инженерно-

коммуникационной инфраструктуры
	18591,5

	2

	Коммунальное хозяйство
	3380779,4

	467

	Отдел строительства района (города областного значения)
	3380779,4

	005
	Развитие коммунального хозяйства
	1680

	006
	Развитие системы водоснабжения
	3379099,4

	3

	Благоустройство населенных пунктов
	1789

	467

	Отдел строительства района (города областного значения)
	1789

	007
	Развитие объектов благоустройства
	1789

	06

	Социальная помощь и социальное обеспечение
	50

	9

	Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	50

	451

	Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	50

	012
	Создание информационных систем
	50

	10

	Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство,особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	50

	6

	Земельные отношения
	50

	463

	Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	50

	005
	Создание информационных систем
	50

	Инвестиции на формирование и увеличение уставного капитала юридических лиц
	70000

	13

	Прочие
	70000

	09

	Прочие
	70000

	459

	Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	70000

	014
	Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц
	70000

Приложение 3 решению

Степногорского городского

маслихата от 8 сентября

2011 года № 4С-43/2
Приложение 3 к решению

Степногорского городского

маслихата от 23 декабря

2010 года № 4С-36/2
 Расходы бюджета города за счет целевых трансфертов
	Администратор бюджетных программ
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	Отдел занятости и социальных программ
	На поддержку частного предпринимательства в рамках программы "Дорожная карта бизнеса-2020"
	2808

	На создание центра занятости
	10180

	На предоставление субсидий на переезд
	640

	На частичное субсидирование заработной платы
	1888

	на оказание социальной помощи участникам и инвалидам Великой отечественной войны на расходы за коммунальные услуги
	2733

	Отдел образования
	На оснащение учебным оборудованием кабинетов физики, химии, биологии в государственных учреждениях основного среднего и общего среднего образования
	8194

	На обеспечение оборудованием, программным обеспечением детей-инвалидов, обучающихся на дому
	8800

	На реализацию государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования (мини-центры)
	588

	На реализацию государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования (государственные детские сады)
	4117

	На ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка сироты (детей-сирот), и ребенка (детей) оставшихся без попечения родителей
	25855

	На увеличение размера доплаты за квалификационную категорию учителям и воспитателям дошкольных организаций образования
	17826

	На реализацию государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования (мини-центры)
	2842

	На создание лингафонных и мультимедийных кабинетов в государственных учреждениях начального, основного среднего и общего среднего образования
	5541

	Отдел строительства
	На строительство и (или) приобретение жилья государственного коммунального жилищного фонда
	61572,5

	На развитие, обустройство и (или) приобретение инженерно-

коммуникационной инфраструктуры
	18591,5

	Строительство детского сада на 280 мест в городе Степногорске Акмолинской области
	199 217,0

	Разработка ПСД и проведение ГЭ по проекту реконструкции водоочистных сооружений Сопка-305, город Степногорск
	47800

	Реконструкция магистрального водовода водохранилище Селетинское – город Степногорск и насосной станции 1-го подъема 2 очередь город Степногорск
	2476000

	Реконструкция системы водоснабжения промышленной зоны город Степногорска Акмолинской области
	315000

	Реконструкция систем водоснабжения и водоотведения город Степногорска
	500000

	Отдел ветеринарии и сельского хозяйства
	На проведение противоэпизоотических мероприятий
	3345

	Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог
	Организация систем водоснабжения и водоотведения
	68000

	Разработка проектно-сметной документации 1-ой очереди капитального ремонта центральных улиц г.Степногорск
	8000

	Отдел экономики и финансов
	На увеличение уставного капитала юридических лиц
	70000

	ИТОГО
	3859538

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig